
Kinas  præsident  Xi  Jinping
aflægger kritisk statsbesøg i
Sydafrika,
der  overlapper  med  BRIKS-
topmødet
10. august 2023 (EIRNS) – Kinas præsident Xi Jinping aflægger
et officielt statsbesøg i Sydafrika, som begynder den 22.
august  med  samtaler  med  den  sydafrikanske  præsident  Cyril
Ramaphosa  i  hovedstaden  Pretoria.  Besøget  vil  strække  sig
gennem og ud over det 15. BRIKS-topmøde i Johannesburg fra den
22.-24.  august.  Begge  præsidenter  vil  blive  ledsaget  af
ministre,  forretningsdelegationer  og  andre.  Præsident
Ramaphosas  kontor  sagde  den  7.  august,  at  samtalerne  vil
styrke de bilaterale bånd, og at der vil blive underskrevet
aftalememoranda.

Statsbesøget  kommer  på  et  strategisk  tidspunkt  både  for
forholdet mellem Sydafrika og Kina og for BRIKS’ bestræbelser
på at opbygge et nyt globalt økonomisk og finansielt system,
som vil skabe ny handel, der ikke er baseret på dollar, udvide
investeringsinstrumenter som den nye udviklingsbank og bidrage
til Afrikas udvikling.

Handel  og  investeringer  mellem  Kina  og  Sydafrika  er
betydelige; Kina er Sydafrikas største handelspartner. I 2021
beløb Kinas eksport til Sydafrika sig til 20,6 milliarder
dollars, mens Kinas import fra Sydafrika beløb sig til 32,54
milliarder dollars. Denne mængde tovejshandel mellem landene
er større end handelen mellem USA og flere latinamerikanske
lande.

Større  kinesiske  investeringer  i  Sydafrika  omfatter
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monteringsfabrikken  China  First  Automotive  i  Coega
industriparken,  en  Hisense  Group  hvidevarefabrik  (der
producerer  store  forbrugerprodukter)  og  en  Hebei  Jidong
udviklingsgruppe til cementfabrik.

Sydafrika  søger  Kinas  hjælp  til  at  opgradere  Eskom,  det
statsejede elselskab, og til ekspertise og investeringer i
minedrift. Sydafrika har verdens største reserver af kritiske
platinmetaller.  I  2019  lancerede  Sydafrika  en  national
platinstrategi, der har til formål at skabe en million jobs og
bidrage med, hvad der svarer til 441 milliarder dollars til
Sydafrikas økonomi inden 2050.

Kina  og  Sydafrika  kan  bruge  Sydafrikas  udvikling  som  en
løftestang til at udvikle hele kontinentet.
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